

ZUCH



MISTRZYNI

nr 1

ZHP-1918

16 X 1989

BIULETYN METODYCZNY MAŁOPOLSKIEJ CHORAGWI HARCEREK

x50

dh **JADWIGA ZWOLAKOWSKA**

Urodziła się 19.III.1895r w Głębokiem na Podlasiu. Pracowała jako nauczycielka szkoły powszechnej -miała ukończone studia wyższe= szkoła muzyczna. Zmarła w 1944.

W 1915 r założyła w Kiszyniowie jedne z pierwszych zastępów harcerek i harcerzy. W 1921r po powrocie do Polski poprowadziła drużynę harcerską, która po kilku latach rozrosła się w hufiec Wola.

W 1921 r brała udział w kursie instruktorskim w Radzynie dyskutując nad rozwijającym się ruchem zuchowy. W 1926 r weszła w skład komisji Zuchów przy GKH, a potem w 1928 objęła kierownictwo samodzielnego Wydziału Zuchów. Od tego czasu szkoliła, pisała, opracowywała / 1933-podręcznik dla drużynowych zuchów "W gromadzie zuchów", 1934-"Piosenki i tańce zuchowe", 1936-"Opowiadania zuchowe" itd / Współdziałała z Aleksandrem Kamińskim i Jadwigą Zienkiewiczówną aby uzgodnić teksty Prawa i Obietnicy wspólne dla obu organizacji męskiej i żeńskiej.

W czasie wojny pełniła funkcję komendantki jednego z obszarów w chorągwi warszawskiej. 9.XII 1944 odeszła na wieczną wartę. / pochowana na Powązkach /



archiwum
harcerskie.pl

PROPONUJE "3 x 5 u Zuchów"

Tyle się mówi, że każda drużyna ~~zawodowa~~ powinna być samodzielną gospodarczo. Istnieje przekonanie, że zuchy mogą zbierać tylko butelki. Tak nie jest. Chcę Wam dziś zaproponować akcję zarobkową prowadzoną przez zuchmistrzynie i zuchy ~~z~~ gwiazdki lub szóstkowe. Jest to "Ewiałty MIKOŁAJ". Małe dzieci z sąsiedniego przedszkola odwiedzić w ich domu powinien św. Mikołaj. Dlaczego Ty nie mogłabyś zagrać u jego roli?

Św. Mikołajowa to przyboczna - naczelny diabeł 12-3 zuchy / aniołki /. Strój św. Mikołaja najlepiej wypożyczyć z najbliższego kościoła / ustalić trzeba wcześniej /. Wszak św. Mikołaj to biskup i w ornacie chadzał a i pastorał w ręce trzymał,

Propozycje możesz złożyć na listopadowej wywiadówce w kl "o" lub przez wychowawczynię w przedszkolu. Rodzice przynoszą zgłoszenia- adresy do izby do ZXII a w domu przygotowują prezenty / nie nie płacą przy zgłoszeniu /. W ustalonym dniu św. Mikołaj wchodzi do domu bez prezentów. św. Mikołaj wraz z aniołkami rozmawia z dzieckiem pytając pacierza itd, w tym czasie diabełek wkładać o wora / w przedpokoju / prezenty. Na wezwanie Mikołaja wchodzi z nimi do pokoju. / prezenty w ten sposób nie opuszczają domu dziecka /. Kiedy św. Mikołaj wychodzi a aniołki jeszcze bawią się z dzieckiem św. Mikołaj do swojego woreczka - sakiewki przyjmuje pieniądze / kwota powinna być ustalona od



archiwum 500 zł, lub w formie wolnych
harcerskie.pl

IV szczegółowy harmonogram / wg schematu/

m-c	zbiórki	co robię z drużyną
	pojed, cykle	cykle, pojedyncze imprezy

i w dalszym ciągu

współpraca

/szczep.rodzice, szkoła /
otoczenie

Pamiętać o :

piosenkan-ca, sprawności in-
składki, imieniny, zaciąg,...

Pamiętaj jednak ,że :

- nie zrobisz w ciągu roku wszystkiego / nawet program gwiazdek ~~wskazują~~ Ci na stopniowanie trudności /
- musisz dopasować Twoje pomysły do swoich zuchów i do Twoich zainteresowań / nie na siłę! /
- w pracy z zuchami pamiętaj o tym że one chcą być dorosłe a więc tak je traktuj / decyzje w kręgu Rady /
- wiele mogą Ci pomóc Twoi "scjuznicy" : rodzice zuchów, wychowawczynie w szkole, siostrzy w religii, - poszukaj ich.
- czy masz drużyną harcerek a która będzie pracować, do której przekazujesz zuchy?, którą powinna Ci pomóc w trudnych terenach? - może warto spróbować umówić się o tej współpracy? / obrzędowo! /
- a jeżeli i tak coś Ci nie będzie wychodzić to przyjdź do którejś z nas i jak siostrzy opowiedz o kłopotach może uda się nam Ci pomóc

Czujaj w uśmiechu

Witosława

PLAN PRACY DRUŻYNY

Jak wieść gminna niesie zuchmistrzani, jeżeli ma napisać plan pracy to martwi się przez tydzień, chudnie /to podobno w modzie/ i jest bardzo nieszczęśliwa. Chcę -tym które tego jeszcze nie zrobiły- odrobinę pomóc. Oto propozycje / takie robocze /

I. Charakterystyka drużyny

- o nr, nazwa, szczerp, adres, data powstania,
- o w jakiej szkole, z jakich klas są zuchy, płeć
- o kto prowadzi drużynę, jest przyboczną / stopień, wiek, zawód, przeszkolenie, staż na funkcji.../
- kto jest opiekunem / dla niepełnoletnich bez stopnia/
- o zuchy : z jakich środowisk, ile po Obietnicy, gwiazki, staż w drużynie, zainteresowania...

III Zakożenia programowo- wychowawcze

"napisz co TY jako drużynowa chcesz osiągnąć, czego chcesz swoje zuchy nauczyć, jakie cechy charakteru kształtować/ przy pomocy jakich sprawności, spotkań, zbiórek/ Co chcesz kontynuować z pracy zeszłego roku/ co się udało, co nie wyszło- dlaczego/. Co planujesz/ Dzień Matki, kolonia / i sławego właśnie to wybrałeś.

III. A może warto coś napisać o obrzędowości Twojej drużyny, o zwyczajach, nazwach szóstek, okrzykach, szyfrach, tajnym miejscu, skarbcu, totemie,...

Wszak to jest to co różni Twoją drużynę od innych może warto aby kiedyś można było to kontynuować...



archiwum
harcerskie.pl

da-tków, a może wogóle za darmo ? /

Przeprowadzając taką akcję pamiętajcie jednak :

1. nie pieniądze tu są ważne/ ale fakt że wyjdziecie do ludzi w waszej okolicy i jako zuchy sprawicie wiele radości najmłodszym
2. Do drużyny też powinien przywędrować św. Mikołaj - jako gawędę proponuję tekst bajki ks. M "alińskiego "św Mikołaj " w książkach "Legendy chrześcijańskie " lub "Jest taki kwiat"
3. Może warto by drużyna /tylko wtedy gdy wszystkie zuchy"nie wierzą"już w św. Mikołaja/przygotowała drobne upominki dla innych dzieci - może same znajdą takie które nie stać na drogą lalkę ? ... - jest to okazja do dobrego uczynku i wyrobienia umiejętności "obserwacji " i " wrażliwości " wśród zuchów.
4. A może jest w twojej okolicy szpital dziecięcy i nawigasz przy tej okazji współpracując z oddziałem np rehabilitacji ?

każdy z nas się postara , postara, postara
Aby nie był ofiarą, ofiarą, ofiarą

Tyson trzymać całą rzecz
Grunt to zdrowie z płacem precz
Humor grunt, trochę w kącie
Zuchy robią wielki bunt } bis

Z ZUCHOWYCH SPIEWNIKÓW

Hymn wodzów zuchowych

Kochanej Rzeczypospolitej
Oddajem codzienny nasz trud
Przewodząc zuchowym drużynom
Na drodze najlepszej wśród dróg

Idziemy gromadą i ławą
z pieśnią radosną zabawą
Pragnieniem czynu i mocą
służąc Ci wiernie ochoczo
najdroższa Rzeczypospolita!



Gdy zuchy śpiewają /j. Zienkiewiczówna/

Gdy zuchy śpiewają To smutki pryskają
Weselą się duzi i mali
A piosenka wciąż płynie ,po Polskiej krainie
Wśród mórz dźwięczy dźwięczy na fali

Uderza piosenka, w wieśniacze okna
I każdy jej słucha ciekawie
A piosenka wciąż krępiżynie po polskiej rów-
I w Tatrach i w morskiej mknie fali

Gdy zuchy śpiewają, serduszka wkładają
calutkie w dźwięk swojej piosenki
A piosenki ich leci do słońca co świeci
Co skłoteł promieni świat cały

